
افزایــش ۱۳۷ هــزار بشکــهای در
انتظار بازار نفت

رویترز به نقل از منابع آگاه نوشت که با توجه به افزایش قیمت
نفت، اوپکپلاس در جلسه بعدی این کارتل نفتی، احتمالا بار دیگر با
افزایش تولیدات به اندازه دست کم ۱۳۷ هزار بشکه در روز موافقت

خواهد کرد.

به گزارش سرویس بین الملل مشعل نیوز، اوپکپلاس با هدف افزایش سهم
خود در بازار و همچنین پس از فشار دونالد ترامپ، رئیس جمهوری
آمریکا برای کاهش بهای نفت، از آوریل امسال راهبرد کاهش تولیدات
نفت را معکوس کرده و تاکنون سهمیههای تولید را به اندازه روزانه
۲.۵ میلیون بشکه، معادل حدود ۲.۴ درصد تقاضای جهانی را افزایش

داده است.

هشت عضو اوپکپلاس پنجم اکتبر(۱۳ مهر) در جلسهای برخط درباره
تولیدات در ماه نوامبر تصمیمگیری خواهند کرد. اوپکپلاس حدود نیمی
از نفت جهان را تولید میکند و از سازمان کشورهای صادرکننده نفت

بهعلاوه روسیه و سایر متحدان تشکیل میشود.

قیمت نفت از بشکهای بیش از ۸۰ دلار در ابتدای سال جاری میلادی،
تنزل پیدا کرده اما از زمانی که اوپک در ماه آوریل تصمیم به
افزایش تولیدات گرفت، عمدتا در محدوده ۶۰ تا ۷۰ دلار نوسان کرده

است.

بهای طلای سیاه روز جمعه تحت تاثیر حملات پهپادی اوکراین به
زیرساختهای انرژی روسیه که به اختلال در فرآیند پالایش و انتقال
نفت از یکی از بزرگترین صادرکنندگان نفت منجر شد، به بالاترین
میزان از اول آگوست رسید و بیش از ۷۰ دلار در هر بشکه افزایش

یافت.

مجموع کاهش تولیدات این گروه در اوج خود به ۵.۸۵ میلیون بشکه در
روز رسید که شامل سه بخش مختلف بود: کاهشهای داوطلبانه به میزان
۲.۲ میلیون بشکه در روز، به علاوه ۱.۶۵ میلیون بشکه در روز توسط

هشت عضو و همچنین روزانه ۲ میلیون بشکه دیگر توسط کل گروه.

هشت تولیدکننده اوپکپلاس قصد دارند تا پایان سپتامبر یکی از
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بخشهای کاهش تولید، یعنی ۲.۲ میلیون بشکه در روز را بهطور کامل
لغو کنند. آنها برای ماه اکتبر با افزایش ۱۳۷ هزار بشکه در روز،

شروع به حذف لایه دوم به میزان ۱.۶۵ میلیون بشکه در روز کردند.

اوپک پلاس همچنین به امارات متحده عربی اجازه داد تا حد فاصل
آوریل و سپتامبر، تولیداتش را به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز

افزایش دهد.

به گفته سه منبع آگاه، افزایش تولید در ماه نوامبر که قرار است
در جلسه پنجم اکتبر به بحث گذاشته شود، برابر با افزایش ماه
اکتبر یعنی دست کم ۱۳۷ هزار بشکه در روز خواهد بود. این منابع

گفتهاند که هنوز تصمیم نهایی دراینباره گرفته نشده است.

تحلیلگران گفتهاند که افزایش تولیدات اوپکپلاس نسبت به مقادیر
تضمینشده، کمتر بوده است، زیرا اکثر اعضا با حداکثر ظرفیت تولید
میکنند. انتظار میرود که لایه سوم کاهش تولید گروهی اوپکپلاس به

میزان ۲ میلیون بشکه در روز، تا پایان سال ۲۰۲۶ ادامه یابد.


